
 

 
Администрация Таштагольского  муниципального района   

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                                

детский сад  № 24 «Солнышко» 

                                                       (МБДОУ детский сад   №24 «Солнышко») 

ПРИКАЗ № 118-а 
 

от 01.09.2017 года      

О психолого-медико-педагогическом  
консилиуме МБДОУ детский сад  №24   
 

В соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, Декларацией прав и свобод человека 
и гражданина, Семейным кодексом РФ, Федеральным законом РФ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом «Об образовании», нормативными 
документами Министерства образования и Министерства Здравоохранения РФ, письмом 
Министерства образования России от 23.03.2014 №27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения»,  в целях создания  целостной системы, 
обеспечивающей оптимальные педагогические условия для детей с трудностями в развитии в 
соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями, зоной ближайшего развития, 
состоянием соматического и нервно-психического здоровья  
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБДОУ детский сад №24 
 

2. Ввести в действие Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБДОУ детский 
сад №24 

 

    3..Разместить  Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МБДОУ детский сад №24              
на официальном сайте учреждения в 3-х дневной срок. Ответственный Коробова С.В. 

4. Провести ознакомление членов педагогического коллектива с локальным актом учреждения. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий 
МБДОУ                             
И.Н..Гульняшкина



2 
 

 

 

 

 


	



